
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2022 
Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917. Endereço 

eletrônico: PS-ICG 2022, e-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 
 

Portaria nº 09/2022/CG PS-ICG de 11 de Abril de 2022 
 
 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2022, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022 PROEN, retificado pelo 
EDITAL Nº 04, DE 07 DE ABRIL DE 2022, RESOLVE: 

 
 

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da Avaliação Socioeconômica dos candidatos com 

matrícula confirmada na Chamada Regular; 

 

2. INFORMAR que o prazo para interpor recurso contra o resultado parcial da Avaliação 

Socioeconômica dos candidatos com matrícula confirmada na Chamada Regular, por 

meio do item “Recurso” no Sistema Sase, (apenas) para os candidatos dos Grupos L1, L2, 

L9 e L10; 

 

3. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga a qualquer tempo, nos 

casos previstos no subitem 15.2 do Edital. 
 

 
 

Samara Régia de Andrade 
SIAPE 3162203 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2022 

 
 
 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf


ANEXO I - Candidatos Deferidos 

 Nº 
NOME DO CANDIDATO CURSO 

RESULTADO 

1 DAVI BEZERRA CAVALCANTI ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

2 MOABSON DE CASTRO SOARES PSICOLOGIA DEFERIDO 

3 ANTONIO MALAN DE SOUZA COELHO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DEFERIDO 

4 EDILENE MORAIS DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

5 BIANCA RODRIGUES AMORIM ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL DEFERIDO 

6 LUCAS COELHO DE LIMA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

7 FABIO FILIPE REIS SOARES DE MENEZES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

8 MARIA GABRIELA PARENTE DE MENEZES CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH DEFERIDO 

9 EDUARDA APARECIDA ALVES REZENDE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

10 LETICIA NUNES CABRAL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO 

11 DECIVALDO MORAES DE OLIVEIRA FILHO ZOOTECNIA DEFERIDO 

12 AMANDA NEVES PEREIRA SIQUEIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL DEFERIDO 

13 RADMILA SOUSA COSTA MEDICINA - PAV DEFERIDO 

14 LUCAS EMANOEL GOMES FERRAZ ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

15 
LETICIA CASTRO DOS SANTOS GEOGRAFIA 

DEFERIDO 



16 MONARIA MILENA DE OLIVEIRA MARQUES FARMÁCIA DEFERIDO 

17 JEIEL LIMA MATTOS ECOLOGIA DEFERIDO 

18 ISMAEL DA SILVA DE SOOUZA ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

19 PEDRO HENRIQUE HIPOLITO DE SOUZA ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

20 LUCAS GONCALVES DA SILVA PSICOLOGIA DEFERIDO 

21 MARIA ALICE DE CARVALHO MEDEIROS MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

22 MAURICIO LUCAS FERRARI ENFERMAGEM DEFERIDO 

23 SELMA RODRIGUES DE SOUSA MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO 

24 YURI BATISTA DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DEFERIDO 

25 RAFAEL EMANUEL EVANGELISTA DE SOUSA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

26 DEBORAH DAFNE ALVES RODRIGUES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

27 JOANA EMANUELE DE SOUZA LEITE ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

28 SABRINA KAROLAYNE LEAL GOMES PSICOLOGIA DEFERIDO 

29 LEVI ANDERSON SILVA SOUSA ENFERMAGEM DEFERIDO 

30 CICERO WALLKY LIMA MARCELINO ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

31 MESSIAS DE MACEDO CASTRO FARMÁCIA DEFERIDO 

32 MARIA VERONICA PEREIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

33 ALEX DOS SANTOS BOMFIM ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 



34 SOPHIA HIPOLITO DOS SANTOS ANJOS ZOOTECNIA DEFERIDO 

35 JULIA CAVALCANTI BRITO MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

36 PEDRO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO 

37 LAIS BARBOSA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

38 ABRAHAO LOUIS BARBOSA DA SILVA REIS FARMÁCIA DEFERIDO 

39 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 

40 MARIA EDUARDA SOUZA SAMPAIO VIEIRA FARMÁCIA DEFERIDO 

41 FABIANA BARBOSA DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 

42 ANDRESSA ADRIANE SILVA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

43 JAELSON PINTO DA SILVA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

44 DAVI JOSE PEREIRA DE ABREU ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

45 DANIEL PINTO DA SILVA GEOGRAFIA DEFERIDO 

46 RENNE SOARES COELHO ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

47 GUSTAVO RIBEIRO DE SOUZA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

48 DIANA SILVA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA DEFERIDO 

49 RUAN LIMA PINTO MEDICINA - PAV DEFERIDO 

50 LUANDA RAQUEL DA SILVA COELHO ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

51 MARIA NAYARA DE OLIVEIRA PEREIRA PSICOLOGIA DEFERIDO 



52 JOAO NILSON DOS SANTOS BARROS MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

53 CAILANE VIEIRA DIAS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DEFERIDO 

54 CIBELLE VIEIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO 

55 ARTUR VINICIUS DO NASCIMENTO FONSECA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

56 CLARA DANIELLE NUNES DE OLIVEIRA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL DEFERIDO 

57 ALBERTO ROMAO FERREIRA ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

58 CAILANE PEREIRA ARTES VISUAIS DEFERIDO 

59 MANOEL NOGUEIRA MELO FILHO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

60 LUCAS GABRIEL SOARES COELHO MEDICINA - PAV DEFERIDO 

61 ANTONIO VICTOR RODRIGUES ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

62 KEIZYANNE SANTOS MENDES ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

63 WELLINGTON DA SILVA ALVES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

64 THIAGO MAURICIO RIBEIRO OLIVEIRA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL DEFERIDO 

65 WERLYS ABADE DE OLIVEIRA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

66 MARIA EDUARDA LOPES DE ASSIS ALMEIDA MEDICINA - PAV DEFERIDO 

67 DANIEL ALVES CARVALHO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

68 NADYANNE OLIVEIRA DIAS QUÍMICA DEFERIDO 

69 ANDREA SANTOS SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 



70 CAMILA ALMEIDA ALVES ZOOTECNIA DEFERIDO 

71 RUBENS DA SILVA FERREIRA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC DEFERIDO 

72 ADELSON LIMA SOUZA ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

73 FERNANDA RODRIGUES DE SOUZA SOBRINHA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

74 MILAINY CANEJO DA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO 

75 MIQUEIAS SANTANA ROSA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL DEFERIDO 

76 MIQUEIAS SILVA ALVES DE DEUS GEOGRAFIA DEFERIDO 

77 JOSE AUGUSTO GOMES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

78 RUAMA DA SILVA RIBEIRO MEDICINA - PAV DEFERIDO 

79 ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

80 MARIA LUIZA GONCALVES OLIMPIO ZOOTECNIA DEFERIDO 

81 BRUNO GABRIEL GOMES DE SOUZA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

82 PALOMA PEREIRA DA SILVA SANTIAGO ANTROPOLOGIA DEFERIDO 

83 IGOR GOMES CARVALHO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DEFERIDO 

84 CARLA VANESSA ALVES ALEXANDRE ENFERMAGEM DEFERIDO 

85 ANDERSON GABRIEL DA COSTA QUÍMICA DEFERIDO 

86 NATANAEL LIMA DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

87 AUGUSTO ESPEDITO DOS SANTOS VASCONCELOS ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 



88 MAEL LISANDRO SILVA BEZERRA PSICOLOGIA DEFERIDO 

89 BEATRIZ VITAL SILVA ALVES MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

90 EDUARDO SANTOS MATTOS ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

91 ANDERSON FELIPE SANTANA SANTOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

92 MARIA EDUARDA ARAUJO BARBOSA GEOGRAFIA DEFERIDO 

93 IANCA COELHO SOUZA MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO 

94 JULIA KASSIA DE OLIVEIRA ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

95 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS VIEIRA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

96 JOAO LUCAS MARTINS LOPES MEDICINA - PAV DEFERIDO 

97 ELAINE LACERDA OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

98 FRANCISCO WALDERY FREIRE SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC DEFERIDO 

99 JULIO PAES LANDIM NETO QUÍMICA DEFERIDO 

100 LAZARO ENOQUE ALVES DA SILVA ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

101 ANA MARIA COELHO SILVA MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO 

102 ANDRE VINICIUS FREITAS MENDES ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

103 JULLIE KAYANE ALVES DA ROCHA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL DEFERIDO 

104 CLECIO DE MELO SANTOS GEOGRAFIA DEFERIDO 

105 MARIA ALICE VIEIRA SOUZA SANTOS ZOOTECNIA DEFERIDO 



106 THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

107 SOLANGE MARIA DO SOCORRO SOARES CRUZ CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH DEFERIDO 

108 KEILA DOS SANTOS MARTINS GEOGRAFIA DEFERIDO 

109 JOAO MARCOS DA SILVA PAES QUÍMICA DEFERIDO 

110 ADJON VINICIUS MARTINS DA SILVA ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

111 YANDRA MYLENNA DE LIMA LIBORIO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

112 LUIS GUILHERME BARRETO SANTOS MEDICINA - PAV DEFERIDO 

113 PAMELA LAYRA LAGUNA DIAS MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

114 FRANCISCO DANILO LIMA MOURA ANTROPOLOGIA DEFERIDO 

115 MANUEL GOMES DE CARVALHO PIRES NETO ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

116 BRENO RODRIGUES DELFINO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

117 JUAMERSON ALVES DE CARVALHO ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

118 DANIEL MATOS OITAVEN ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL DEFERIDO 

119 FLAVIA JESSICA DOS SANTOS NUNES MEDICINA VETERINÁRIA DEFERIDO 

120 SAMARA FEITOSA DA COSTA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

121 DIEGO DA SILVA MOURA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 

122 JOAO HENRIQUE CONCEICAO SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

123 GABRIEL DE JESUS GAMA DOS SANTOS MEDICINA - PNZ DEFERIDO 



124 GUILHERME DOS REIS NASCIMENTO ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO 

125 LUCAS NUNES RIBEIRO FARMÁCIA DEFERIDO 

126 CAMILLY SILVA GUEDES ALCOFORADO ENGENHARIA AGRONÔMICA DEFERIDO 

127 ERICLES BARROS DE SA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

128 LUANA ARAUJO DE SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 

129 NAATHE FERREIRA GUIMARAES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO 

130 GUSTAVO LOURENCO RODRIGUES SILVA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

131 YCARO GABRIEL MATIAS DOS SANTOS FARMÁCIA DEFERIDO 

132 GABRIELLY RABELO DA SILVA PSICOLOGIA DEFERIDO 

133 GEOVANNA ALMEIDA RODRIGUES FARMÁCIA DEFERIDO 

134 RAILSON DIEGO FERRAZ LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO 

135 LARISSA LAUANE DE SANTANA SILVA PSICOLOGIA DEFERIDO 

136 ARISTON CARVALHO ANDRADE DE OLIVEIRA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

137 KHAIALA RIBEIRO DA SILVA PSICOLOGIA DEFERIDO 

138 LUANA DA SILVA SOUZA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

139 MILENA ESLANE GOMES SOUSA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 

140 ANA VITORIA SILVA CAMARA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

141 BEATRIZ SANTOS LIMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 



142 CECILIA OLIVEIRA XAVIER PSICOLOGIA DEFERIDO 

143 HELLEN KARLA FERREIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEFERIDO 

144 LARISSA BATISTA DOS SANTOS ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

145 REBEKA DA SILVA RIBEIRO MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

146 KAYSLLA MENEZES DE BRITO SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO 

147 FABIO JUNIOR PEREIRA DA CRUZ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

148 KATHELEAN SUYANE NORBERTO ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

149 FRANCISCO FELIX DE SOUSA NETO PSICOLOGIA DEFERIDO 

150 HILARIO MANOEL DE SOUZA NETO FARMÁCIA DEFERIDO 

151 JOAO VITOR FERREIRA DE LIMA MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

152 CICERO CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

153 WELISSON DA CRUZ ALMEIDA MEDICINA - PAV DEFERIDO 

154 CAIQUE PABLO SOUZA SANTOS MEDICINA - PNZ DEFERIDO 

155 LUANA CARVALHO DA SILVA PSICOLOGIA DEFERIDO 

156 JOSE OSVALDO DA SILVA SANTOS ENGENHARIA MECÂNICA DEFERIDO 

157 ALYSSON MATHEUS DO NASCIMENTO LUNA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DEFERIDO 

158 ERIVALDO CABRAL DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

 



ANEXO II – Candidatos Indeferidos 

Nº 
NOME DO CANDIDATO CURSO 

RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

1 ERICA NOGUEIRA CARVALHO MORAES ENGENHARIA AGRONÔMICA Indeferido Documentação incompleta 

2 BRUNO DA SILVA GUIMARAES ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL Indeferido Documentação incompleta 

3 VANESSA JAIRES SANTOS SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF Indeferido Documentação incompleta 

4 
GEORGE NILO DE HOLLANDA TAVARES MEDICINA - PNZ 

Indeferido Dados inconsistentes/ 
Renda não compatível 

5 PEDRO HENRIQUE DIAS LIMA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA Indeferido Documentação incompleta 

6 

DEIVID COELHO RODRIGUES MEDICINA - PNZ 

Indeferido Dados inconsistentes/ 
Documentação incompleta 

Renda não compatível 

7 
RYAN CORDEIRO DANTAS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

Indeferido Dados inconsistentes/ 
Documentação incompleta 

8 
ANA BEATRIZ MONTENEGRO DE SOUZA PSICOLOGIA 

Indeferido Dados insuficientes/ 
Documentação incompleta 

9 CAMILLY VITORIA NUNES FERNANDES ADMINISTRAÇÃO Indeferido Documentação incompleta 

10 JOSE GABRIEL PEREIRA DA SILVA COELHO ARTES VISUAIS Indeferido Renda não compatível 

11 THOMAZ DE ALMEIDA AGUIAR ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR Indeferido Documentação incompleta 

12 DANIEL CAVALCANTE BISPO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF Indeferido Documentação incompleta 



13 GABRIELLE CORDEIRO SANTANA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO Indeferido Renda não compatível 

14 LUIZ FERNANDO VIEIRA DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL Indeferido Documentação incompleta 

15 JOAO BARBOSA DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL Indeferido Documentação incompleta 

16 JEFFERSON DA SILVA SANTOS FARMÁCIA Indeferido Documentação incompleta 

17 JOAO VICTOR DA SILVA OLIVEIRA ECOLOGIA Indeferido Documentação incompleta 

18 VITORIA LOPES E SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL Indeferido Documentação incompleta 

19 ANA MARIZA DOS SANTOS GONCALVES MEDICINA - PAV Indeferido Renda não compatível 

20 JULIANA RODRIGUES AMORIM ZOOTECNIA Indeferido Documentação incompleta 

21 ERICA DE SALES VIEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF Indeferido Documentação incompleta 

22 
AILMA MONIQUE BARRETTO LOGRADO MEDICINA - PNZ 

Indeferido Dados inconsistentes/ 
Documentação incompleta 

23 CLARA SUELEN SENA E SILVA PSICOLOGIA Indeferido Documentação incompleta 

24 KALYL CORDEIRO DANTAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Indeferido Documentação incompleta 

25 WLISSES GLAUCO TAVARES PEREIRA MEDICINA - PNZ Indeferido Documentação incompleta 

 FIM 

 

 


